
ΑΔΑ: ΩΗΓΓΟΡ1Υ-Α42

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δ/νση
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Tηλ/πία
Ηλ/νική Δ/νση

:
:
:
:
:
:

Κίτρους 41
60100 Κατερίνη
Ν. Ευθυμιάδης

23510–23777
23510 - 74900
nefthim@damt.gov.gr

ΠΡΟΣ : κ. Σάββα Χιονίδη
(Διά του Τμήματος Υποστήριξης
Αιρετών οργάνων Δήμου Κατερίνης
& την παράκληση για αποστολή
σχετικού αποδεικτικού επίδοσης
στην Υπηρεσία μας)

ΚΟΙΝ/ΣΗ : 1) Δήμο Κατερίνης
2) κα. Πρόεδρο Δημοτικού

Συμβουλίου Δήμου Κατερίνης
Κατερίνη Πιερίας

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης του Σάββα Χιονίδη από το αξίωμα του Δημάρχου
Κατερίνης Ν. Πιερίας κατ’ εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 54 του Ν.
3852/2010».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6,54 παρ. 1-2, 60, 214,215,216,238,280 & 286 του Ν.

3852/2010 (ΦΕΚ 117/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 41, 44 παρ.2, 69, 92, 108,109,110 & 131 του

Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Κατερίνη 21 Ιουνίου 2019

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αρ. Πρωτ.: 4591

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------



ΑΔΑ: ΩΗΓΓΟΡ1Υ-Α42

2

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 & 28Α του   Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α/11-05-
2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57/Α/15-3-2012) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο
κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.56/2019 (ΦΕΚ 97 Α/11-6-2019) «Διάλυση της Βουλής,
προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ
250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας – Θράκης.

10.Την αριθμ.57/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κατερίνης (Εκουσία
Δικαιοδοσία), με την οποία έγινε η επικύρωση της εκλογής και η ανακήρυξη του
Σάββα Χιονίδη, επικεφαλής του επιτυχόντος συνδυασμού «Πολίτες σε Δράση»,
ως Δημάρχου Κατερίνης, καθώς και των τακτικών δημοτικών συμβούλων για τη
δημοτική περίοδο 1-9-2014 μέχρι 31-8-2019.

11.Το από 24-8-2014 πρακτικό ορκωμοσίας του Σάββα Χιονίδη, ως Δημάρχου
Κατερίνης.

12.Το γεγονός ότι διαλύθηκε η Βουλή και προκηρύχθηκαν βουλευτικές εκλογές  στις
7 Ιουλίου 2019 για την αντιμετώπιση εθνικού θέματος εξαιρετικής σημασίας,
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο αριθμ. 56/11-6-2019 Προεδρικό Διάταγμα
(ΦΕΚ 97/Α).

13.Το αριθμ. 442/19-6-2019 έγγραφο του Πρωτοδικείου Κατερίνης, με το οποίο
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η από 19-6-2019 παραίτηση του Σάββα
Χιονίδη, από το αξίωμα του Δημάρχου Κατερίνης, προκειμένου να θέσει
υποψηφιότητα στις επικείμενες βουλευτικές εκλογές της 7ης Ιουλίου 2019, με την
γνωστοποίηση, παράλληλα, της βούλησης του να καταλάβει θέση δημοτικού
συμβούλου, μέχρι τη λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου στις 31-8-2019,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζουμε

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Σάββα Χιονίδη από το αξίωμα του

Δημάρχου Κατερίνης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 54 παρ. 1-2 και

60 του Ν. 3852/2010, με την επισήμανση ότι ο ανωτέρω θα καταλάβει τη θέση του

δημοτικού συμβούλου από την ημερομηνία εκλογής του νέου Δημάρχου, μέχρι τη



ΑΔΑ: ΩΗΓΓΟΡ1Υ-Α42

3

λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου στις 31-8-2019, θεωρούμενος ως πρώτος

σε σταυρούς προτίμησης δημοτικός σύμβουλος.

Ο Δήμος Κατερίνης στον οποίο κοινοποιείται το παρόν, παρακαλείται για τις

δικές του ενέργειες για την εκλογή νέου Δημάρχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις

διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 3852/2010.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


